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Till      Åmotfors 2008 04 28 
Miljödepartementet 
Miljöminister Andreas Carlgren 
Rosenbad 4 
103 33 Stockholm 
 
 
 
Angående regeringsuppdraget om ekonomiska styrmedel för bly i ammunition 
 
Undertecknade, representanter för berörda industrier, vapen- och ammunitionshandel samt 
medlemsorganisationer för jakt och skytte med flera, konstaterar med stor förvåning att slutsatserna 
från den konsekvensutredning som genomfördes av Kemikalieinspektionen och Naturvårdverket och 
som redovisades i november 2006 inte beaktats i det regeringsuppdrag till Kemikalieinspektionen som 
regeringen beslutade om i december 2007.  
De negativa effekterna av alternativ ammunition när det gäller såväl djuretik, säkerhetsfrågor och 
andra socioekonomiska effekter och kostnader, i förhållande till den mycket begränsade miljönyttan 
anser vi helt styrkta. Även att den faktiska miljöpåverkan av blyammunition är försumbar. 
 
Regeringens uppdrag till Kemikalieinspektionen att utreda behovet av och möjligheten till att införa 
ekonomiska styrmedel för bly i ammunition i syfte att stimulera användningen av blyfri ammunition 
ger också mycket otydliga signaler. Den trovärdighet som Regeringen visade i samband med 
undanröjandet av det beslutade blyförbudet 2007 har, genom att besluten togs i stort sett samtidigt,  
definitivt påverkats negativt. 
 
Oavsett vilka slutsatser Kemikalieinspektionen kommer fram till i den pågående utredningen, är det 
vår uppfattning att det inte föreligger något verkligt behov av särskilda styrmedel och att en miljöskatt 
knappast löser några tekniska problem. Det är väsentligt mycket angelägnare att utifrån blykonse-
kvensutredningen utvärdera och genomföra de förslag som finns i densamma för att samla konkreta 
fakta och fortsatt upprätthålla den höga säkerhet i hanteringen och användning av blyammunition som 
existerar redan idag. 
 
Avslutningsvis noterar vi med förvåning att Naturvårdsverket, som har det yttersta ansvaret för att den 
ur djurskyddssynpunkt effektivaste ammunitionen används vid jakt, inte fått detta uppdrag. 
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